
 
 
Codice 22392 
 

SC_F_Bando_rev_01 del 26_04_2022 
 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – Via S. Antonio 12 – 20122 Milano 
1 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI/DF-MR/SL/mi 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, A N. 16 POSTI DI CATEGORIA C – AREA AMMINISTRATIVA, CON 
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MILANO, DI CUI N. 4 POSTI DA RISERVARE, PRIORITARIAMENTE, ALLE CATEGORIE DI CUI AL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 66/2010 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato 

di cui al D.P.R. n. 3/1957; 
VISTA la Legge n. 168/1989 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e il relativo regolamento di Ateneo di attuazione, 

concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge n. 104/1992, che detta i principi dell’ordinamento in materia di diritti, 
integrazione sociale e assistenza delle persone handicappate; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO il D.P.R. n. 445/2000, recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati - 
RGPD) nonché il D.lgs. n. 196/2003 recante norme sul trattamento dei dati personali 
ed i relativi regolamenti vigenti di Ateneo e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 198/2006 recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, a 
norma dell’art. 6 della Legge n. 246/2005; 

VISTO il D.lgs. n. 66/2010, in materia di “Codice dell’ordinamento militare”; 
VISTO il Regolamento sui procedimenti di selezione per l’accesso ai ruoli del personale 

tecnico-amministrativo, emanato con D.R. n. 5949 del 28/03/2012; 
VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni in materia di prevenzione e repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.lgs. n. 97/2016, recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il vigente CCNL del personale tecnico-amministrativo del Comparto Istruzione e 
Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018 e relativo al triennio 2016/2018 e, per la parte 
economica, sottoscritto in data 06/12/2022 e relativo al triennio 2019/2021; 

VISTA la Legge n. 197/2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023/2025”; 

VISTA la programmazione del fabbisogno di personale predisposta da questo Ateneo, ai sensi 
dell’art. 4 del D.lgs. n. 49/2012; 

PRESO ATTO della Determina Direttoriale n. 20847 del 18/12/2023, con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 16 posti di categoria C, posizione 
economica C1 - Area Amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, full time, presso l’Università degli Studi di Milano - codice 22392, con 
avviso di indizione pubblicato sul sito di Ateneo e sulla Piattaforma inPA del 
18/12/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/05/2023, con la quale sono stati 
assegnati, tra gli altri, n. 2 posti di categoria C dell’area Amministrativa al 
Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari a supporto delle attività del 
progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”; 



 
 
Codice 22392 
 

SC_F_Bando_rev_01 del 26_04_2022 
 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – Via S. Antonio 12 – 20122 Milano 
2 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
RISORSE UMANE 

VISTA 
 

la nota indirizzata al Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale questo 
Ateneo, ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, ha comunicato l’intenzione di 
bandire il concorso per la copertura dei posti di cui sopra; 

CONSIDERATO 
 

 

che sono decorsi i termini di cui al comma 4 del citato art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 
senza che sia pervenuta da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica 
l’assegnazione di personale; 

PRESO ATTO  della decisione di non attivare, con riferimento ai posti di cui sopra, le procedure di 
mobilità interna ed esterna; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità di graduatorie vigenti utili per l’assunzione di personale con il 
profilo richiesto; 

RITENUTO              di dover integrare il bando del concorso codice 22392, prevedendo un aumento di n. 2 
unità dei posti messi a  bando, da destinarsi al Dipartimento di Scienze Farmacologiche 
e Biomolecolari; 

 
DETERMINA 

 
la modifica : 

- del titolo descrittivo della procedura concorsuale, che, per effetto del presente provvedimento sarà 
“Concorso Pubblico, per esami, a n. 18 posti di categoria C – Area Amministrativa, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano, di cui n. 4 posti 
da riservare, prioritariamente, alle categorie di cui al Decreto Legislativo n. 66/2010”;   

- dell’art. 1 del bando, che, per effetto del presente provvedimento, dovrà intendersi recante il 
seguente testo: << È indetto un concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 18 unità di 
personale di categoria C, posizione economica C1 - Area Amministrativa, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano a supporto delle 
attività amministrativo-contabili delle Strutture dell’Ateneo >>. 

 
Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando di concorso pubblico codice 22392, di cui alla 

Determina Direttoriale n. 20847 del 18/12/2023, con avviso di indizione pubblicato sul sito di Ateneo e 
sulla Piattaforma inPA del 18/12/2023. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Bruno Conte 


		2023-12-21T08:50:50+0100
	Roberto Bruno Conte




